



Kommunfullmäktige

Sammanträdesdatum

12 juni 2023

Paragraf

§ 14

Diarienummer KS-2022/2319.172

## Utredning rörande hur Huddinge kan utvecklas som en äldrevänlig kommun

### ***Kommunfullmäktiges beslut***

1. Utredning rörande hur Huddinge kommun kan utvecklas som en äldrevänlig kommun, bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 19 april 2023, godkänns.
2. Utredningsuppdraget som gavs i Huddinge kommuns Mål och budget 2022, fastställd av kommunfullmäktige den 8 november 2021 §8, ska anses utfört.

### ***Sammanfattning***

Att utreda hur Huddinge kan utvecklas som en äldrevänlig kommun är ett uppdrag kommunstyrelsen fick i Mål och budget för år 2022 med målet att genomföras 2022/2023.

Utredningens slutsats är att utvecklingen av en äldrevänlig kommunen kräver att äldreperspektivet i den kommunala verksamheten stärks och att det ska ligga till grund för ett långsiktigt, systematiskt och strukturerat arbete inom många områden. Detta kan göras på ett flertal olika sätt varav tre alternativ redovisas i utredningen; gå med i WHO:s nätverk för äldrevänliga städer, utveckla äldreperspektivet inom ordinarie styrning eller anta en strategi för hälsosamt åldrande.

Målet för samtliga alternativ är att göra Huddinge till en tillgänglig och inkluderande kommun för alla invånare. Att skapa en äldrevänlig kommun ligger i linje med Huddinges övergripande sociala hållbarhetsmål ”En trygg kommun där människor trivs och växer”.

Kommunstyrelsens förvaltning anser att det mesta rationella alternativet är att utveckla äldreperspektivet inom den ordinarie styrningen. Ett eget styrdokument riskerar att inte få samma effekt och kan medföra divergerande styrning och målkonflikter. De satsningar som särskilt önskas göras torde få bäst effekt genom att fångas upp i Mål och budget genom justerade texter och eventuella uppdrag. Förvaltningens bedömning är att i viss mån ryms ett tydligare fokus på äldrefrågorna inom ordinarie linjearbete. En ambitionshöjning innebär sannolikt ökat behov av finansiering eller omprioritering inom befintliga resurser.

En översyn av ansvaret för aktiviteter och åtgärder som främjar äldre mellan vård och omsorgsnämnden och kultur och fritidsnämnden skulle sannolikt visa på möjligheter att utveckla kommunen som äldrevänlig.

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att utredningen rörande hur Huddinge kan utvecklas som en äldrevänlig kommun godkänns.

### ***Överläggning i kommunfullmäktige***

I ärendet yttrar sig Sara Heelge Vikmång (S), Karl Henriksson (KD), Christian Stulen (HP), Niklas Bougt (V), Kennet Bergh (M), Tomas Selin (C), Ingalill Söderberg

(DP), Jelena Drenjanin (M) och Bo Källström (L).

Sara Heelge Vikmång (S), Christian Stulen (HP) och Tomas Selin (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut.

Karl Henriksson (KD), Ingalill Söderberg (DP) och Bo Källström (L) yrkar bifall till det gemensamma tilläggsyrkandet som biläggs protokollet.

### ***Propositioner i kommunfullmäktige***

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag till beslut och finner att så är fallet.

Ordföranden frågar därefter om kommunfullmäktige avslår eller bifaller det tilläggsyrkandet från (KD), (DP) och (L) och finner att kommunfullmäktige avslår tilläggsyrkandet.

### **Votering**

Votering begärs och ska verkställas. Den som vill avslå tilläggsyrkandet röstar Ja, den som ej vill röstar Nej.

Voteringen utfaller enligt bilagd voteringslista med 34 Ja-röster, 13 Nej-röster och 13 Avstår.

### ***Reservationer i kommunfullmäktige***

Bo Källström (L), Karl Henriksson (KD) och Ingalill Söderberg (DP) reserverar sig till förmån för eget förslag.

### ***Protokollsanteckningar***

Nujin Alacabek (V) lämnar en protokollsanteckning som biläggs protokollet.

### ***Beslutet ska skickas till***

Samtliga nämnder och bolag  
Huddinge pensionärsråd